

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2017 - PR

Processo Administrativo: 176/2017
Processo de Licitação: 176/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos e outros em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Outubro de 2017, às 09:09 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24034/2, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 176/2017, Licitação nº 86/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Os itens 13, 15, 32, 69, 71, 150, 151, 154, 221, 222 e 224 não foram cotados.

Participante: 6122 - BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador PVC soldável 20mm.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,18	18,00
2	Adaptador PVC soldável 25mm.	Un	90,00	PLASTILIT	0,0000	0,26	23,40
3	Adaptador PVC soldável 32mm.	Un	90,00	PLASTILIT	0,0000	0,65	58,50
4	Adaptador PVC soldável 40mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	1,75	105,00
5	Adaptador PVC soldável 50mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	1,64	98,40
6	Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 20 mm	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	4,28	42,80
7	Adesivo solda/plástica cano PVC com pincel, 175 gramas	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	8,49	849,00
8	Adesivo solda/plástica cano PVC, 75g.	Tb	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,92	29,20
9	Anel de borracha 100mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,39	13,90
10	Anel de borracha 40mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,54	5,40
11	Anel de borracha 50mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,73	7,30
12	Anel de vedação para vaso sanitário.	Un	15,00	BLUKIT	0,0000	4,73	70,95
14	Assento sanitário plástico, na cor branca.	Un	20,00	HERC	0,0000	17,55	351,00
16	Borracha para saída de vaso sanitário.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,43	68,60
17	Bucha de redução soldável curta em PVC 25x20mm.	Un	120,00	PLASTILIT	0,0000	0,21	25,20
18	Bucha de redução soldável curta em PVC 32x25mm.	Un	110,00	PLASTILIT	0,0000	0,42	46,20
19	Bucha de redução soldável curta em PVC 40x32mm.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	1,16	81,20
20	Bucha de redução soldável curta em PVC 50x40mm.	Un	80,00	PLASTILIT	0,0000	1,42	113,60
21	Bucha de redução soldável curta em PVC 60x50mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,16	11,60
22	Bucha de redução soldável curta em PVC 75x60mm.	Un	10,00	AMANCO	0,0000	11,74	117,40
23	Bucha de redução soldável em PVC 110x75mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	38,29	382,90
24	Bucha de redução soldável em PVC 40x20mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,18	11,80
25	Bucha de redução soldável em PVC 40x25mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,60	16,00
26	Bucha de redução soldável em PVC 50x20mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,43	14,30
27	Bucha de redução soldável em PVC 50x25mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,54	15,40
28	Bucha de redução soldável em PVC 60x25mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,08	30,80
29	Bucha de redução soldável em PVC 60x32mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,47	34,70
30	Bucha de redução soldável em PVC 60x40mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,63	36,30
31	Bucha de redução soldável em PVC 75x50mm.	Un	10,00	AMANCO	0,0000	10,16	101,60
33	Caixa água de fibra de vidro 100 litros, com tampa.	Un	2,00	BAKOF	0,0000	166,00	332,00
34	Caixa água de fibra de vidro 1000 litros, com tampa.	Un	5,00	BAKOF	0,0000	285,45	1.427,25
35	Caixa água de fibra de vidro 3000 litros, com tampa.	Un	2,00	BAKOF	0,0000	801,90	1.603,80
36	Caixa água de fibra de vidro 310 litros, com tampa.	Un	3,00	BAKOF	0,0000	146,30	438,90
37	Caixa água de fibra de vidro 500 litros, com tampa.	Un	3,00	BAKOF	0,0000	176,00	528,00
38	Caixa água de fibra de vidro 5000 litros, com tampa.	Un	2,00	BAKOF	0,0000	1.296,00	2.592,00
39	Caixa água PVC 100 litros, com tampa.	Un	2,00	FIBRATEC	0,0000	144,33	288,66
40	Caixa água PVC 1000 litros, com tampa.	Un	2,00	BAKOF	0,0000	264,00	528,00
41	Caixa água PVC 3000 litros, com tampa.	Un	2,00	BAKOF	0,0000	878,00	1.756,00
42	Caixa água PVC 310 litros, com tampa.	Un	2,00	FIBRATEC	0,0000	132,00	264,00
43	Caixa água PVC 500 litros, com tampa.	Un	2,00	BAKOF	0,0000	141,00	282,00
44	Caixa de descarga com descarga controlada, suporte e parafusos para fixação. Volume regulável de 6,8 a 9 litros, na cor branca.	Un	20,00	TIGRE	0,0000	22,88	457,60
45	Caixa de descarga, com corda lateral, capacidade de 8 litros	Un	25,00	ALUMASA	0,0000	22,00	550,00
46	Caixa de gordura, tampa redonda 250x150x50mm (2550).	Un	5,00	HERC	0,0000	21,00	105,00
47	Caixa de gordura, tampa redonda 250x150x75mm (2575).	Un	5,00	HERC	0,0000	21,12	105,60
48	Caixa sifonada, 150x150x50mm	UN	10,00	HERC	0,0000	14,63	146,30
49	Cano plástico para caixa de descarga com curva.	Un	20,00	PLASTUBO	0,0000	8,86	177,20
50	Cano PVC soldável 20mm p/ água.	M	4.900,00	PLASTILIT	0,0000	1,18	5.782,00
51	Cano PVC soldável 25mm p/ água.	M	5.200,00	PLASTILIT	0,0000	1,64	8.528,00
52	Cano PVC soldável 32mm p/ água.	M	5.100,00	PLASTILIT	0,0000	3,30	16.830,00
53	Cano PVC soldável 40mm p/ água.	M	2.700,00	PLASTILIT	0,0000	4,54	12.258,00
54	Cano PVC soldável 50mm p/ água.	M	2.100,00	PLASTILIT	0,0000	7,37	15.477,00
55	Cap PVC esgoto de 100mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,63	26,30
56	Cap PVC esgoto de 40mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,61	6,10
57	Cap PVC esgoto de 50mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,05	10,50
58	Cap PVC esgoto de 75mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,97	19,70
59	Cap roscável PVC 1" branco.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,65	82,50
60	Cap roscável PVC 1/2" branco.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,43	21,50
61	Cap roscável PVC 3/4" branco.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,55	27,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 86/2017 - PR

Processo Administrativo: 176/2017
Processo de Licitação: 176/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 2/4

Participante: 6122 - BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Cap soldável em PVC 20mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,26	13,00
63	Cap soldável em PVC 25mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,37	18,50
64	Cap soldável em PVC 32mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,66	33,00
65	Cap soldável em PVC 40mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,21	60,50
66	Cap soldável em PVC 50mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,22	111,00
67	Cap soldável em PVC 60mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,97	148,50
68	Cap soldável em PVC 75mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,81	390,50
70	Cruzeta soldável em PVC 25mm.	Un	10,00	TIGRE	0,0000	7,15	71,50
72	Curva 90° curta PVC para esgoto 100mm.	Un	30,00	PLASTILIT	0,0000	7,54	226,20
73	Curva 90° curta PVC para esgoto 40mm.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,39	27,80
74	Curva 90° curta PVC para esgoto 50mm.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,03	60,60
75	Curva 90° curta PVC para esgoto 75mm.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	4,18	83,60
76	Curva PVC soldável 20mm curta.	Un	110,00	PLASTILIT	0,0000	0,88	96,80
77	Curva PVC soldável 20mm longa.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,60	32,00
78	Curva PVC soldável 25mm curta.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	1,05	105,00
79	Curva PVC soldável 25mm longa.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	2,09	41,80
80	Curva PVC soldável 32mm curta.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	2,81	281,00
81	Curva PVC soldável 32mm longa.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	6,47	129,40
82	Curva PVC soldável 40mm curta.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	4,13	289,10
83	Curva PVC soldável 40mm longa.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	12,68	253,60
84	Curva PVC soldável 50mm curta.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	6,27	438,90
85	Curva PVC soldável 50mm longa.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	13,80	276,00
86	Engate plástico para pias e tanques de 40cm branco.	Un	40,00	HERC	0,0000	3,21	128,40
87	Engate plástico para pias e tanques de 50cm branco.	Un	20,00	HERC	0,0000	3,25	65,00
88	Espude para ligação de vaso sanitário cor branco.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,38	27,60
89	Fita crepe 25x50cm.	RI	20,00	KALA	0,0000	3,60	72,00
90	Fita veda rosca 18mmx10m.	RI	20,00	GOOL	0,0000	2,42	48,40
91	Fita veda rosca 18mmx25m.	RI	10,00	GOOL	0,0000	2,81	28,10
92	Fita veda rosca 18mmx50m.	RI	10,00	GOOL	0,0000	5,06	50,60
93	Fita veda rosca, 25mx18mm.	RI	10,00	GOOL	0,0000	2,81	28,10
94	Fita zebraada AM/PT em PVC para sinalização de ruas, alta resistência a exposição solar, rolo medindo 70mm x 200m.	RI	2,00	PLASTOOR	0,0000	8,86	17,72
95	Hidrômetro 1,5m³/h, 3/4".	Un	33,00	SAGA	0,0000	84,59	2.791,47
96	Joelho PVC esgoto 45° 100mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,30	33,00
97	Joelho PVC esgoto 45° 150mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	18,70	187,00
98	Joelho PVC esgoto 45° 200mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	87,45	874,50
99	Joelho PVC esgoto 45° 40mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,77	7,70
100	Joelho PVC esgoto 45° 50mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,38	13,80
101	Joelho PVC esgoto 45° 75mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,03	30,30
102	Joelho PVC esgoto 90° 100mm.	Un	30,00	PLASTILIT	0,0000	2,15	64,50
103	Joelho PVC esgoto 90° 150mm.	Un	5,00	PLASTILIT	0,0000	16,45	82,25
104	Joelho PVC esgoto 90° 200mm.	Un	5,00	PLASTILIT	0,0000	54,01	270,05
105	Joelho PVC esgoto 90° 40mm.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,42	8,40
106	Joelho PVC esgoto 90° 50mm.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,80	16,00
107	Joelho PVC esgoto 90° 75mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,98	19,80
108	Joelho PVC misto 25 mm 1/2".	Un	80,00	PLASTILIT	0,0000	0,66	52,80
109	Joelho PVC misto, 25 mm 3/4".	Un	160,00	PLASTILIT	0,0000	0,92	147,20
110	Joelho PVC soldável 32mm.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,87	87,00
111	Joelho PVC soldável 45° 20mm.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,35	35,00
112	Joelho PVC soldável 45° 25mm.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,47	47,00
113	Joelho PVC soldável 45° 40mm.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	2,86	200,20
114	Joelho PVC soldável 45° 50mm.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	2,81	196,70
115	Joelho PVC soldável 90° 20mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	0,42	25,20
116	Joelho PVC soldável 90° 25mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,21	10,50
117	Joelho PVC soldável 90° 40mm.	Un	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,82	54,60
118	Joelho PVC soldável 90° 50mm.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,41	28,20
119	Junção simples esgoto predial 50x50mm, cor branca.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,58	35,80
120	Junção simples esgoto predial DN 75x75mm, cor branca.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	5,39	53,90
121	Kit (JG) reparo comp.	Un	10,00	BLUKIT	0,0000	38,39	383,90
122	Kit 3D/RI vedante para valvula.	Un	10,00	BLUKIT	0,0000	27,94	279,40
123	Kit N.4°/RI mola chave para válvula.	Un	10,00	BLUKIT	0,0000	33,39	333,90
124	Lâmina de Serra 12" 305mm, vermelha	Un	20,00	NICHOLSON	0,0000	2,86	57,20
125	Lavatório em louça com coluna, na cor branca	UN	10,00	INCEPA	0,0000	92,40	924,00
126	Lixa d'água n°220.	Un	50,00	D'TOOLS	0,0000	0,98	49,00
127	Luva correr 20 mm.	Un	110,00	PLASTILIT	0,0000	4,29	471,90
128	Luva correr 25 mm.	Un	90,00	PLASTILIT	0,0000	4,68	421,20
129	Luva correr 32mm.	Un	90,00	PLASTILIT	0,0000	10,07	906,30
130	Luva correr 40mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	12,10	726,00
131	Luva correr 50mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	12,10	726,00
132	Luva esgoto 100 mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,20	22,00
133	Luva esgoto 150 mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	10,89	108,90
134	Luva esgoto 200 mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	19,58	195,80
135	Luva esgoto 40mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,48	4,80
136	Luva esgoto 50mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,88	8,80
137	Luva esgoto 75mm.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,42	24,20
138	Luva PVC mista 40 mm	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	3,74	224,40
139	Luva PVC mista 50 mm	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	7,37	442,20
140	Luva PVC mista, 20mm.	Un	120,00	PLASTILIT	0,0000	0,48	57,60
141	Luva PVC mista, 25mm.	Un	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,61	61,00
142	Luva PVC mista, 32mm	Un	90,00	PLASTILIT	0,0000	2,31	207,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2017 - PR

Processo Administrativo: 176/2017
 Processo de Licitação: 176/2017
 Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 3/4

Participante: 6122 - BLATTCOON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
143	Luva PVC soldável 20mm.	Un	340,00	PLASTILIT	0,0000	0,20	68,00
144	Luva PVC soldável 25mm.	Un	320,00	PLASTILIT	0,0000	0,24	76,80
145	Luva PVC soldável 32mm.	Un	210,00	PLASTILIT	0,0000	0,77	161,70
146	Luva PVC soldável 40mm.	Un	210,00	PLASTILIT	0,0000	1,49	312,90
147	Luva PVC soldável 50mm.	Un	110,00	PLASTILIT	0,0000	1,60	176,00
148	Mangueira de jardim 1/2" com 30 metros de comprimento, super flexível, fabricada em PVC virgem com malha de nylon no corpo do produto, montada e embalada com esguicho, conexões e adaptadores de torneira 1/2" e 3/4". A embalagem deverá conter todas as informações do produto e dados do fabricante.	Un	15,00	FAMASTIL	0,0000	59,29	889,35
149	Nípel rosca branco paralelo 1.1/2"	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	5,28	52,80
152	Nípel Roscável de 1/2".	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,33	6,60
153	Nípel Roscável de 3/4".	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,44	4,40
155	Parafuso para vaso sanitário, embalagem com 02 unidades.	Pc	50,00	REAL	0,0000	4,84	242,00
156	Plug com rosca DN 1/2".	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,31	3,10
157	Plug com rosca DN 3/4" PVC, cor branca.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,44	4,40
158	Plug com rosca DN 1".	Un	10,00	PLASTUBOS	0,0000	1,05	10,50
159	Quadro de comando de água completo - cavalete.	Un	32,00	AMBIENTAL	0,0000	44,99	1.439,68
160	Ralo sifonado quadrado 100x52x40mm, branco.	Un	5,00	HERC	0,0000	11,00	55,00
161	Registro de pressão galvanizado 1/2".	Un	5,00	REAL MET	0,0000	26,40	132,00
162	Registro esfera com borboleta 1/2", em latão.	Un	5,00	D'TOOLS	0,0000	24,09	120,45
163	Registro esfera com borboleta 3/4".	Un	5,00	D'TOOLS	0,0000	23,10	115,50
164	Registro PVC esfera - borboleta 20mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	3,47	208,20
165	Registro PVC esfera - borboleta 25mm.	Un	55,00	PLASTILIT	0,0000	3,96	217,80
166	Registro PVC esfera - borboleta 32mm.	Un	55,00	PLASTILIT	0,0000	6,05	332,75
167	Registro PVC esfera - borboleta 40mm.	Un	45,00	PLASTILIT	0,0000	10,34	465,30
168	Registro PVC esfera - borboleta 50mm.	Un	35,00	VIQUA	0,0000	11,00	385,00
169	Registro PVC para máquina de lavar padrão.	Un	5,00	HERC	0,0000	9,57	47,85
170	Reparo coureiro para torneira 3/4".	Un	5,00	MEBER	0,0000	2,26	11,30
171	Saboneteira embutir perfil alumínio.	Un	10,00	ASTRA	0,0000	36,82	368,20
172	Sifão flexível saída para parede 1.1/2" x 3/4", 78 cm	UN	10,00	BLUKIT	0,0000	10,34	103,40
173	Sifão flexível saída vertical 1.1/2" x 40mm.	Un	15,00	BLUKIT	0,0000	9,90	148,50
174	Sifão sanfonado universal em PVC para água quente, com anel de vedação, entrada para válvula de 1", 1.1/4", 1.1/2" e saída para 40mm e 50mm de diâmetro, com comprimento aberto de 860mm.	Un	40,00	BLUKIT	0,0000	9,50	380,00
175	Spud de vedação para tubo de ligação ajustável.	Un	31,00	LIEGE	0,0000	1,38	42,78
176	Tampão PVC soldável 20mm.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	0,33	23,10
177	Tampão PVC soldável 25mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	0,44	26,40
178	Tampão PVC soldável 32mm.	Un	60,00	PLASTILIT	0,0000	0,69	41,40
179	Tampão PVC soldável 40mm.	Un	40,00	PLASTILIT	0,0000	1,27	50,80
180	Tampão PVC soldável 50 mm.	Un	30,00	PLASTILIT	0,0000	2,48	74,40
181	Tanque em concreto, 0,80x55cm	UN	5,00	COLLING	0,0000	91,30	456,50
182	Tanque plástico, 20 litros	UN	15,00	HERC	0,0000	31,02	465,30
183	TE esgoto DN 100x100mm	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	4,84	96,80
184	TE esgoto DN 100X50mm	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	5,17	103,40
185	TE esgoto DN 150mm branco com NBR.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	18,70	374,00
186	TE esgoto DN 50mm branco com NBR.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,31	23,10
187	TE esgoto DN 75mm branco com NBR.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	5,17	51,70
188	TE PVC solda/roscas 20x1/2.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,21	24,20
189	TE PVC solda/roscas 25x1/2.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,38	13,80
190	TE PVC solda/roscas 25x3/4.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,42	14,20
191	TE PVC solda/roscas latão 20x1/2.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,53	25,30
192	TE PVC solda/roscas latão 25x3/4.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	3,25	32,50
193	TE PVC soldável 20 mm.	Un	90,00	PLASTILIT	0,0000	0,32	28,80
194	TE PVC soldável 25 mm.	Un	80,00	PLASTILIT	0,0000	0,39	31,20
195	TE PVC soldável 32 mm.	Un	70,00	PLASTILIT	0,0000	1,56	109,20
196	TE PVC soldável 40 mm.	Un	50,00	PLASTILIT	0,0000	3,30	165,00
197	TE PVC soldável 50 mm.	Un	40,00	PLASTILIT	0,0000	3,47	138,80
198	Torneira 1/2" em latão cromada com bico roscado na saída, corpo mínimo de 15cm, para tanque.	Un	10,00	BOGMAR	0,0000	30,69	306,90
199	Torneira bôia 1/2.	Un	15,00	PLASTILIT	0,0000	6,93	103,95
200	Torneira cruzeta 18cm para pia cromada 1/2", com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.	Un	10,00	REAL MET	0,0000	58,85	588,50
201	Torneira cruzeta 18cm para pia cromada 3/4", com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.	Un	10,00	REAL MET	0,0000	51,48	514,80
202	Torneira cruzeta 22cm para pia cromada 3/4", com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.	Un	10,00	REAL MET	0,0000	63,80	638,00
203	Torneira cruzeta 22cm para pia em latão, cromada 1/2" com adaptador para 3/4" na entrada, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.	Un	10,00	REAL MET	0,0000	58,30	583,00
204	Torneira de jardim, amarela, média 1/2", em latão, com identificação do produto e dados do fabricante.	Un	10,00	D'TOOLS	0,0000	25,40	254,00
205	Torneira de jardim, amarela, média 3/4", em latão, com identificação do produto e dados do fabricante.	Un	10,00	D'TOOLS	0,0000	27,15	271,50
206	Torneira elétrica 03 opções de temperatura (bica alta).	Un	5,00	LORENZETTI	0,0000	76,89	384,45
207	Torneira para lavatório, em latão cromada, acabamento C-50 1/2", com bica baixa, identificação do produto e dados do fabricante.	Un	10,00	REAL MET	0,0000	62,70	627,00
208	Torneira para pia de cozinha para parede, bica alta e móvel em latão cromado C-50.	Un	10,00	MEBER	0,0000	63,25	632,50
209	Torneira preta 3/4.	Un	20,00	HERC	0,0000	2,19	43,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2017 - PR

Processo Administrativo: 176/2017
Processo de Licitação: 176/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 4/4

Participante: 6122 - BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
210	Torneira PVC para jardim 1/2 preta com bico para mangueira	Un	80,00	PLASTILIT	0,0000	2,19	175,20
211	Tubo 38mm para válvula de descarga PVC.	Un	10,00	PLASTILIT	0,0000	6,60	66,00
212	Tubo PVC 100mm para esgoto, barra com 06 metros	Br	220,00	PLASTILIT	0,0000	39,93	8.784,60
213	Tubo PVC 150mm para esgoto, barra com 06 metros	Br	10,00	PLASTILIT	0,0000	107,80	1.078,00
214	Tubo PVC 200mm para esgoto, barra com 06 metros	Br	10,00	PLASTILIT	0,0000	193,05	1.930,50
215	Tubo PVC 40mm para esgoto, barra com 06 metros	Br	220,00	PLASTILIT	0,0000	21,89	4.815,80
216	Tubo PVC 50mm para esgoto, barra com 06 metros	Br	190,00	PLASTILIT	0,0000	26,40	5.016,00
217	Tubo PVC 75mm para esgoto, barra com 06 metros	Br	20,00	PLASTUBOS	0,0000	40,73	814,60
218	Tubo PVC roscável branco 20 mm	M	650,00	PLASTUBOS	0,0000	4,21	2.736,50
219	Tubo PVC roscável branco 25 mm	M	600,00	PLASTUBOS	0,0000	5,30	3.180,00
220	Tubo PVC roscável branco 32 mm	M	600,00	PLASTUBOS	0,0000	10,87	6.522,00
223	Válvula de descarga para mictório, completa com acabamento cromado, acionamento manual, produto acondicionado em embalagens individuais contendo descrição do produto e informações do fabricante.	Un	10,00	BLUKIT	0,0000	73,70	737,00
225	Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa em latão cromado.	Un	10,00	REAL MET	0,0000	15,40	154,00
226	Válvula plástica para lavatório 1", branca.	Un	20,00	PLASTILIT	0,0000	2,92	58,40
227	Válvula PVC para tanque saída 1.1/4".	Un	20,00	HERC	0,0000	5,39	107,80
228	Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca.	Un	15,00	INCEPA	0,0000	227,00	3.405,00
229	Vaso sanitário para banheiro.	Un	10,00	INCEPA	0,0000	92,40	924,00
230	Vedante nitrílico para torneira.	Un	50,00	MEBER	0,0000	0,88	44,00
Total do Participante ----->							143.545,31
Total Geral ----->							143.545,31

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santo Augusto, 30 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

Maristela Teresinha Siqueira da Silva

 - Pregoeiro(a)

Gilberto Chaves de Oliveira

 - Assistente Geral

Georgia Patricia do Nascimento Lima

 - Oficial Administrativo

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDIR BLATT

 - Representante